[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 206/2023
Moção de Congratulações e Louvor ao Sindicato Rural de Uruguaiana, pela realização da 21ª Expoutono de Uruguaiana e pela 35ª Fenovinos.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado , requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Sindicato Rural de Uruguaiana, pela realização da 21ª Expoutono de Uruguaiana e pela 35ª Fenovinos.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do sucesso da realização do evento, que neste ano contou com Uruguaiana sediando a 35ª Fenovinos. O evento foi marcado por diversas atrações no Parque Agrícola Pastoril, foram realizados seminários, palestras, fórum, oficinas, remates e demais atrações.
Uruguaiana, 18 de maio de 2023.
Ver. Dr. Paulo Kleinubing
Bancada do Republicanos
Destinatário: Sindicato Rural de Uruguaiana
Endereço: Rua Santana 2717, 3º Andar.
xxx/cmu/gabXXX